
 

Točka 5.  

 

 

 

Prijedlog za donošenje  
Odluke o prijavi Općine Jelenje na javni poziv za 

neposredno sufinanciranje uklanjanja otpada 
odbačenog u okoliš 

Projekt:  
„Uklanjanje otpada s lokacije divljeg odlagališta otpada 

na području Dubine“ 
 
 
 

PREDLAGATELJ: Općinski načelnik 
 
 
IZVJESTITELJ: pročelnica 

 
 
 

U Dražicama 14.9.2021. 



 
PREDMET: Odluke o prijavi Općine Jelenje na javni poziv za neposredno 

sufinanciranje uklanjanja otpada odbačenog u okoliš 

Projekt „Uklanjanje otpada s lokacije divljeg odlagališta otpada 
na području Dubine“ 
 
 

PRAVNA OSNOVA: 
 

Zakon o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18,118/18), 
Zakon održivom gospodarenju otpadom (NN 84/21)  
Pravilnik o gospodarenju otpadom (NN 23/14, 51/14, 121/15, 
132/15)  
Pravilnik o gospodarenju otpadom (NN 81/20) 
Pravilnik o katalogu otpada (NN 90/15)  
 

NADLEŽAN  ZA 
PREDLAGANJE: 
 

Općinski načelnik (članak 33. Statuta Općine Jelenje (Službene 
novine PGŽ broj 33/09, 13/13, 6/16 i 17/17 i „Službene novine 
Općine Jelenje“ br. 3/17, 5/18, 11/18, 29/20, 39/5) 
 

STRUČNA OBRADA:  Jedinstveni upravni odjel Općine Jelenje 
 

  
 
OBRAZLOŽENJE: 
 
Predmet navedenog Projekta je sanacija lokacija u Dubini. 
Područje Dubine je čitav niz godina korišteno kao prešutno odlagalište mahom građevinskog 
otpada. I danas se iste djelatnosti obavljaju na navedenoj lokaciji. Bivša šljunčara Dubina proteže se 
na površini od oko 100 hektara.  
Potrebno je napomenuti da se područje Dubine povremeno sanira, ali kako se radi o velikoj 
zahvatnoj površini i čitavom nizu puteva koji vode do Dubine, nadzor nad daljnjim onečišćenjem i 
odlaganjem otpada dosta je otežan jer bi trebalo cjelokupni prostor staviti pod videonadzor i time 
onemogućit daljnje odlaganje otpada na navedenoj lokaciji. Osim toga, manjak reciklažnog dvorišta 
za građevinski otpad umnogome je jedan od razloga odlaganje otpada u Dubinu. Moguće je, 
međutim, zamijetiti da je u posljednje vrijeme smanjen dovoz otpada na navedenu lokaciju, ali to i 
dalje predstavlja gorući problem. Isto tako, valja navesti i činjenicu da i stanovnici okolnih jedinica 
lokalne samouprave nepropisno koriste Dubinu kao odlagalište otpada.  
Osim toga, cijela Općina Jelenje, a tako i lokalitet Dubina nalazi se na vodozaštitnom području, te 
je hitnost sanacije prijeko potrebna. Ideja koja se nameće je i potreba prokopavanja zaštitnog kanala 
kako bi se na taj način stvorila fizička barijera pristupa lokaciji te odlaganje otpada. Na sve ostale 
prilazne ceste planira se postaviti videonadzor kako bi bio evidentiran svaki ulazak u područje 
Dubine. 
Općina Jelenje nema financijska sredstva za samostalno saniranje lokacije Dubina te je plan  
aplicirati na natječaj za saniranje divljih odlagališta otpadom. 



PRIJEDLOG ODLUKE 
 
Na temelju članka 18. Statuta Općine Jelenje ("Službene novine PGŽ" br. 33/09,13/13, 6/16 i 17/17 
i "Službene novine Općine Jelenje" br. 5/18, 11/18, 29/20, 5/39) Općinsko vijeće Općine Jelenje, na 
3. sjednici održanoj 14.9.2021. donosi 

 

O D L U K U  

o prijavi Općine Jelenje na javni poziv za neposredno sufinanciranje uklanjanja otpada 
odbačenog u okoliš prijavom Projekta „Uklanjanje otpada s lokacije divljeg odlagališta 

otpada na području Dubine“ 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom daje se suglasnost za provedbu ulaganja na području Općine Jelenje prijavom na 
javni poziv za neposredno sufinanciranje uklanjanja otpada odbačenog u okoliš prijavom projekta 
„Uklanjanje otpada s lokacije divljeg odlagališta otpada na području Dubine“. 

 
Članak 2. 

Projekt iz članka 1. ove Odluke prijavit će se na natječaje koji se raspišu u narednom razdoblju. 
 

 
Članak 3. 

Ova Odluka prilaže se uz prijavu projekta, zajedno s prilogom „Opis projekta“, koji je sastavni dio 
ove Odluke.  

 
Članak 4. 

Općinsko vijeće Općine Jelenje ovom Odlukom potvrđuje da je projekt „Uklanjanje otpada s 
lokacije divljeg odlagališta otpada na području Dubine“ od posebnog interesa za lokalno 
stanovništvo.  

Članak 5. 
Projekt i nastali rezultati po projektu rezultat su zaštite okoliša.  

 
Članak 6. 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Jelenje za provođenje ove Odluke. 

 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Općine Jelenje“.  

 

KLASA: 010-10/21-01/3 

URBROJ:2170-04-01-21-5 

U Dražicama 14.9.2021.   

        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JELENJE 

                PREDSJEDNIK 

          

                    Dino Piljić 


